## מדינת ישראל

### משרד החינוך

- א. סוג הבחינה: בגרות לבתי-ספר על-יסודיים
ב. בגרות לנבחנים אקסטרניים
מועד הבחינה: קיץ תשס"ב, 2002
מספר השאלון: 905031
לנבחנים אקסטרניים – 03

## חיבור עברי

יחידת לימוד אחת

### הוראות לנבחן

- א. משך הבחינה: שלוש שעות.
- ב. מבנה השאלון ומפתח ההערכה: בבחינה זו שישה נושאים (1-6).
נושאים 1-4 כוללים קטעים לקריאה;
נושא 5 כולל מובאה; נושא 6 ללא טקסט מלווה.
- עליך לכתוב חיבור (בהיקף של 2-3 עמודים) על אחד מהנושאים = 100 נקודות.

היעזר בדבריה של כותבת המכתב ובמצבים המוכרים לך. הצע דרכים שבעזרתן גורמים שונים, כגון הפרט, החברה והמוסדות, יכולים לסייע לעולים להתמודד עם הקשיים.

#### **מכתב מפאני שוער לרבקה לץ (תל-אביב, 1 בספטמבר 1925)**

(מתוך מאמרו של ע' מנדלסון, **קתדרה**, כתב-עת לתולדות ארץ-ישראל ויישובה, תמוז תשנ"ד, יוני 1994)
[המכתב נכתב במקור באנגלית ותורגם בימינו לעברית]

בְּקִי יקירתי,

אני בארץ-ישראל, בתל-אביב, בין יהודים בלבד המדברים עברית בצורה נפלאה ומוזיקלית – ואף על פי כן אני בודדה, וכמה פעמים הייתי על סף בכי (תשמרי על זה בסוד). אין לך מושג עד כמה אני מתגעגעת אל הבית ואלייך, כמה קשה להתרגל לחיים חדשים, אקלים חדש, אנשים חדשים.